

**CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL CENTRO DE ANTIOQUIA**  
**INFORME DE EJECUCIÓN PRESUPUESTAL GASTOS DE FUNCIONAMIENTO - VIGENCIA 2014**  
**31 DE JULIO DE 2014**

Descripción	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Definitivo	Certificados de Disponibilidad	% Ejec - CDP	Compromisos	% Ejec - COM	Obligaciones	% Ejec - OBL	Pagos	% Ejec - PAG
Sueldos de personal de nomina	1.742.069.610	-	1.742.069.610	1.742.069.610	100%	879.611.773	50%	879.611.773	50%	879.611.773	50%
Prima técnica	94.510.000	-	94.510.000	94.510.000	100%	51.704.188	55%	51.704.188	55%	51.704.188	55%
Otros	542.394.903	-	542.394.903	542.394.903	100%	111.985.267	21%	111.985.267	21%	111.985.267	21%
Horas extras, días festivos	27.562.500	-	27.562.500	27.562.500	100%	14.590.213	53%	14.590.213	53%	14.590.213	53%
Indemnización por vacaciones	54.629.669	-	54.629.669	54.629.669	100%	-	0%	-	0%	-	0%
Servicios personales indirectos	373.033.799	-	373.033.799	344.021.802	92%	265.727.830	71%	139.019.830	37%	139.019.830	37%
Contribuciones nomina sector privado	458.721.128	-	458.721.128	458.721.128	100%	184.538.852	40%	184.538.852	40%	184.538.852	40%
Contribuciones nomina sector publico	309.408.670	-	309.408.670	309.408.670	100%	146.922.107	47%	146.922.107	47%	133.664.567	43%
<b>Total Gastos de Personal</b>	<b>3.602.330.279</b>	<b>-</b>	<b>3.602.330.279</b>	<b>3.573.318.282</b>	<b>99%</b>	<b>1.655.080.230</b>	<b>46%</b>	<b>1.528.372.230</b>	<b>42%</b>	<b>1.515.114.690</b>	<b>42%</b>
Adquisición de bienes y servicios	2.198.246.897	125.000.000	2.323.246.897	1.635.296.969	70%	1.095.881.155	47%	818.203.692	35%	811.963.960	35%
Impuestos y multas	182.175.000	(25.000.000)	157.175.000	157.175.000	100%	119.600.304	76%	119.600.304	76%	119.600.304	76%
<b>Total gastos generales</b>	<b>2.380.421.897</b>	<b>100.000.000</b>	<b>2.480.421.897</b>	<b>1.792.471.969</b>	<b>72%</b>	<b>1.215.481.459</b>	<b>49%</b>	<b>937.803.996</b>	<b>38%</b>	<b>931.564.264</b>	<b>38%</b>
Cuota de auditaje contranal	130.095.000	-	130.095.000	-	0%	-	0%	-	0%	-	0%
Aportes al fondo de Compensación Ambiental	4.735.549.577	-	4.735.549.577	2.478.771.751	52%	2.478.771.751	52%	2.478.771.751	52%	2.478.771.751	52%
Sentencias y conciliaciones	172.043.000	(100.000.000)	72.043.000	10.524.658	15%	10.524.658	15%	10.524.658	15%	10.524.658	15%
Otras transferencias	76.912.000	-	76.912.000	76.911.720	100%	76.911.720	100%	76.911.720	100%	76.911.720	100%
<b>Total Transferencias</b>	<b>5.114.599.577</b>	<b>(100.000.000)</b>	<b>5.014.599.577</b>	<b>2.566.208.129</b>	<b>51%</b>	<b>2.566.208.129</b>	<b>51%</b>	<b>2.566.208.129</b>	<b>51%</b>	<b>2.566.208.129</b>	<b>51%</b>
<b>Total Gastos de Funcionamiento</b>	<b>11.097.351.753</b>	<b>-</b>	<b>11.097.351.753</b>	<b>7.931.998.380</b>	<b>71%</b>	<b>5.436.769.818</b>	<b>49%</b>	<b>5.032.384.355</b>	<b>45%</b>	<b>5.012.887.083</b>	<b>45%</b>

Elaboró: Nancy Cristina Guzmán Escobar